
 
UCHWAŁA NR VII/SXXXV/233/17 

RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VII/SXXVIII/183/16 w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania 

oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych Gminy Miejskiej Wałcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, Dz. U. z 2017 r. poz. 730, poz. 935), art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 3 i 4 oraz 

art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, poz. 1920, 

poz. 1948, poz. 2255, Dz. U. z 2017 r. poz. 191) Rada Miasta Wałcz uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 2 do uchwały Nr VII/SXXVIII/183/16 Rady Miasta Wałcz z dnia 27 grudnia 

2016 roku w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania 

opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych Gminy Miejskiej Wałcz (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 446, poz. 447) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Użyte w regulaminie określenia oraz skróty oznaczają: 

1) SPP - Strefa Płatnego Parkowania; 

2) BOSPP - Biuro Obsługi Strefy Płatnego Parkowania w Komendzie Straży Miejskiej Urzędu Miasta; 

3) kontroler SPP - pracownik upoważniony do kontroli wnoszenia opłat za parkowanie w SPP; 

4) bilet parkingowy - wydruk z automatu parkingowego, stanowiący dowód wniesienia opłaty za par-

kowanie w SPP; 

5) karta abonamentowa z oznaczeniem lokalizacji parkowania - dokument zawierający numer reje-

stracyjny pojazdu, potwierdzający uprawnienie do parkowania pojazdu bez obowiązku wnoszenia 

opłaty jednorazowej w wyznaczonym obszarze SPP wydawana na określony czas dla osób zamiesz-

kujących przy ulicy objętej SPP; 

6) karta abonamentowa bez oznaczenia lokalizacji parkowania - dokument zawierający numer reje-

stracyjny pojazdu, potwierdzający uprawnienie do parkowania bez obowiązku wniesienia opłaty jed-

norazowej w całej SPP wydawana na określony czas; 

7) karta parkingowa - dokument wydany osobie niepełnosprawnej na podstawie art. 8 ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym; 

8) wezwanie - dokument wystawiany przez kontrolera SPP w czasie dokonywania przez niego kontroli, 

stwierdzający nie wniesienie opłaty za parkowanie; 

9) automat parkingowy (parkomat) - urządzenie inkasujące, wydające bilety parkingowe za opłatą 

wniesioną przy użyciu monet; 

10) system płatności mobilnych - system autoryzacji i rozliczeń, w którym do wnoszenia opłat wyko-

rzystywany jest telefon komórkowy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 lipca 2017 r.

Poz. 3303



11) identyfikator systemu płatności mobilnych - dokument informujący o uiszczeniu opłaty parkin-

gowej za pomocą telefonu komórkowego. Identyfikator należy pozyskać według instrukcji operatora 

systemu płatności mobilnych.”; 

2) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Opłaty jednorazowe powinny być wnoszone niezwłocznie po 

zaparkowaniu pojazdu samochodowego za przewidywany czas parkowania. Opłaty wnosi się przez wy-

kupienie biletu parkingowego w automatach parkingowych lub uiszczenie opłaty w systemie płatności 

mobilnych.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4. Uiszczenie opłaty w systemie płatności mobilnych następuje 

poprzez aplikację mobilną zainstalowaną w telefonie komórkowym.”; 

3) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Dowód uiszczenia opłaty (bilet parkingowy, identyfikator 

systemu płatności mobilnych, karta abonamentowa) lub kartę parkingową osób niepełnosprawnych nale-

ży umieścić wewnątrz pojazdu za przednią szybą, w sposób umożliwiający ich odczytanie bez jakich-

kolwiek wątpliwości, co do ich treści i ważności z zewnątrz pojazdu, niezwłocznie po zaparkowaniu po-

jazdu.”, 

b) ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „2. W ramach opłaconego czasu parkowania oznaczonego na 

dowodzie uiszczenia opłaty (bilecie parkingowym, identyfikatorze systemu płatności mobilnych, karcie 

abonamentowej bez oznaczenia lokalizacji parkowania) można zmieniać miejsce parkowania.”; 

4) w § 7: 

a) ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: „4. Karty abonamentowe określone w § 4 ust. 1 pkt 2 i 3 wyda-

wane są przez BOSPP, po uiszczeniu opłaty wyłącznie w kasie Urzędu Miasta.”, 

b) ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: „5. W razie utraty lub kradzieży karty abonamentowej BOSPP 

nie zwraca kosztów za niewykorzystany okres jej ważności. W takim przypadku zostanie wydany dupli-

kat karty abonamentowej nieodpłatnie, na pisemny wniosek właściciela lub użytkownika pojazdu samo-

chodowego.”, 

c) po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „9. Właściciel lub użytkownik pojazdu samochodowego może 

zwrócić się z pisemnym wnioskiem do BOSPP o wydanie karty abonamentowej na inny pojazd pod wa-

runkiem zwrotu oryginału dotychczas posiadanej karty abonamentowej. We wniosku należy określić 

czas na jaki ma zostać wydana nowa karta abonamentowa. Wydanie karty jest bezpłatne.”; 

5) § 8 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: „5. Wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej, może być anu-

lowane wyłącznie po okazaniu w BOSPP ważnego biletu parkingowego, karty abonamentowej, karty par-

kingowej lub udokumentowaniu uiszczenia opłaty w systemie płatności mobilnych.”. 

§ 2. Załącznik nr 3 do uchwały Nr VII/SXXVIII/183/16 Rady Miasta Wałcz z dnia 27 grudnia 2016 roku 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za 

parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych Gminy Miejskiej Wałcz otrzymuje nowe 

brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wałcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 

Zdzisław Ryder 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3303



 

 

 

Wysokość stawek opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych miasta Wałcz 

Wysokość stawek opłat za czas parkowania  

pojazdów samochodowych w  SPP w Wałczu 
Stawka 

1.Opłaty jednorazowe:

opłata minimalna (do 30 minut) 0,50 zł 

za pierwszą godzinę 1,00 zł 

za drugą godzinę 1,20 zł 

za trzecią godzinę 1,40 zł 

za czwartą i każdą następną godzinę 1,00 zł 

2.Abonament

Opłata abonamentowa z oznaczeniem lokalizacji 

parkowania, uprawniająca do parkowania pojazdu 

samochodowego o określonym numerze rejestracyjnym, 

na wskazanej w abonamencie ulicy w Strefie Płatnego 

Parkowania wykupiona na dany okres czasu wynosi: 

w okresie jednego tygodnia 15,00 zł 

w okresie dwóch tygodni 30,00 zł 

w okresie jednego miesiąca 50,00 zł 

Opłata abonamentowa bez oznaczenia lokalizacji 

parkowania, uprawniająca do parkowania jednego 

pojazdu samochodowego o określonym numerze 

rejestracyjnym w Strefie Płatnego Parkowania 

wykupiona na dany okres czasu wynosi: 

w okresie jednego tygodnia 35,00 zł 

w okresie dwóch tygodni 70,00 zł 

w okresie jednego miesiąca 120,00 zł 

3. Opłata dodatkowa

Opłata dodatkowa 50,00 zł 

Opłata dodatkowa pomniejszona – w przypadku 

uiszczenia opłaty wskazanej w wezwaniu w kasie 

Urzędu Miasta Wałcz lub przelewem w terminie 7 dni 

kalendarzowych licząc od dnia wystawienia wezwania. 

Za dzień dokonania opłaty uważa się datę jej wpływu na 

konto Gminy Miejskiej Wałcz 

20,00 zł 

Załącznik do uchwały Nr VII/SXXXV/233/17
Rady Miasta Wałcz
z dnia 27 czerwca 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3303


		2017-07-28T09:10:53+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




